
Mateřská škola, Praha 4, 
Hrabákova 2000 
www.mshrabakova.cz

Hrabákova 2000 
Praha 4 - Jižní město 

148 00

+420 272 934 237 
+420 725 974 333 

info@mshrabakova.cz



INFORMACE OHLEDNĚ PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Provoz mateřské školy:  

• V době od 6.30 je provoz v I. oddělení MŠ. 

• Provoz školy probíhá standardně - ve všech 4 odděleních, v době od 7 do 17 hodin. 

• Pokud bude příznivé počasí, budou děti trávit většinu času na školní zahradě. 

• Do MŠ budou přijaty pouze děti, které nevykazují známky respiračního onemocnění. 

Kroužky v mateřské škole:  

KERAMIKA (vede lektorka Jana Kratochvílová) 

• Pondělí v době:         (kroužek začíná 7. 10. 2024) 

  -  8.00 - 8.50 pro přihlášené děti ze III. oddělení 

  -  12.10 - 13.00 pro přihlášené děti z I. oddělení 

  -  13.10 - 14.00 pro přihlášené děti ze IV. oddělení 

• Středa v době:            (kroužek začíná 9. 10. 2024) 

  -  12.10 - 13.00 pro přihlášené děti ze II. oddělení 

Cena kroužku pro letošní školní rok je 2200,- Kč za 12 lekcí.  

LOGOPEDIE 

Po provedené depistáži (19. 9. 2024) obvodní logopedky Mgr. Šárky Marešové s dětmi v MŠ 

pracují logopedické asistentky Marie Rákosníková a Jitka Bumbalová. 

Bez provedené depistáže nemůže logopedická asistentka s dítětem pracovat. 

Logopedie bude probíhat pravidelně každé ÚTERÝ v době 10.00 – 11.30 pro děti s vadou řeči. 

Na základě vyšetření výslovnosti u dětí, budou na Logopedii docházet děti, u kterých bude zjištěna 

vada ve výslovnosti. 

Rodiče určených dětí prosíme o přinesení malého notýsku, do kterého Vám bude paní učitelka 

zapisovat informace o nácviku správné výslovnosti potřebných hlásek. Tento notýsek bude sloužit 

rovněž i jako forma komunikace pro obvodní logopedku. 

2024 ©  Mateřská škola, Praha 4, Hrabákova 2000

mailto:info@mshrabakova.cz


Mateřská škola, Praha 4, 
Hrabákova 2000 
www.mshrabakova.cz

Hrabákova 2000 
Praha 4 - Jižní město 

148 00

+420 272 934 237 
+420 725 974 333 

info@mshrabakova.cz
 

PLAVÁNÍ 

Bude probíhat pravidelně každý ČTVRTEK v době 10.00 - 10.40 pro přihlášené děti v PB 

Jedenáctka VS. 

Děti se schází v mateřské škole a po svačině společně odjedou objednaným autobusem z 

autobusové zastávky Petýrkova, kam rovněž po ukončení přijedou. Návrat dětí z plavání je 

plánován na oběd. 

Kapacita kroužku je 28 dětí (14 dětí na jeden bazén). 

Cena kroužku pro první pololetí je 4 080,- Kč za 16 lekcí, včetně dopravy. 

První hodina proběhne 3. 10. 2024. 

Přihlášené děti dostanou bližší informace na letáčku a na třídní schůzce, která proběhne 25. 9. 2024. 

ANGLIČTINA 

Je součástí vzdělávání dětí v mateřské škole a je určena pro všechny děti v průběhu dopoledního 

vzdělávání.  

ČEŠTINA pro děti s odlišným mateřským jazykem 

• Úterý v době  12.30 - 13.00 

• Čtvrtek v době 12.30 - 13.00 

Je součástí vzdělávání dětí v mateřské škole a je určena pro děti nejstarší věkové skupiny (cizinci) v 

rámci přípravy na vstup do ZŠ.  

SE SOKOLEM DO ŽIVOTA  

Projektu na rozvoj fyzických dovedností dětí se účastní všechny děti v mateřské škole. Probíhá po 

celý školní rok se všemi dětmi.  

Mateřská škola se ve spolupráci s TJ SOKOL účastní projektu již 9. rokem.  

V průběhu školního roku plánujeme kreativní dílny a projektové dny, o kterých Vás budeme 

průběžně informovat: 

1.   Projektový den - Práce hrnčířů (točení na kruhu) - proběhne v pondělí 23. 9. 2024  

2.   Projektové dopoledne - Zdobení dýní přírodninami - proběhne v týdnu 14. - 18. 10. 2024 

2024 ©  Mateřská škola, Praha 4, Hrabákova 2000

mailto:info@mshrabakova.cz


Mateřská škola, Praha 4, 
Hrabákova 2000 
www.mshrabakova.cz

Hrabákova 2000 
Praha 4 - Jižní město 

148 00

+420 272 934 237 
+420 725 974 333 

info@mshrabakova.cz
 

ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY A HYGIENA:  

- Po předání dítěte učitelce a vstupu do třídy dítě řádně umyje ruce vodou a tekutým mýdlem.  

- Děti nenosí žádné hračky z domova.  

- Je zajištěno pravidelné větrání všech prostor.  

- Denně se dezinfikují povrchy a předměty, které používá více lidí (kliky dveří, branky, spínače 

světel, zvonky, vodovodní baterie…). 

- Při náhlém onemocnění a nepřítomnosti v MŠ není možno vyzvednout si oběd - děti budou mít 

oběd odhlášen (případný pozdní příchod dítěte, prosíme, hlaste telefonicky nebo prostřednictvím 

aplikace LYFLE nejpozději do 8.30 hod.). 

POZNÁMKA:  

V důsledku aktuálního vývoje situace, může dojít ke změnám týkající se provozu mateřské školy.  

APELUJEME NA RODIČE, ABY NÁM POMOHLI ZAJISTIT ZDÁRNÝ PROVOZ ŠKOLY 

TÍM, ŽE BUDOU SPOLUPRACOVAT A DODRŽOVAT PRAVIDLA PROVOZU ŠKOLY.  

- DĚKUJEME - 

2024 ©  Mateřská škola, Praha 4, Hrabákova 2000

mailto:info@mshrabakova.cz

